
 
UCHWAŁA Nr 1216/101/19 

 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 5 grudnia 2019 roku  
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 
Na podstawie art. 2 pkt 25), art. 6 ust. 2 oraz art. 8, w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2) Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jednolity Dz.U.  
z 2018 r. poz. 1431, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale nr 434/43/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 21 maja 2015 roku 
w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-20201 wprowadza się zmiany opisane w Załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: SzOOP RPO WP) 
wraz z Kryteriami wyboru projektów, Wykazem projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WP  
w ramach trybu pozakonkursowego oraz Zasadami dotyczącymi kwalifikowania wydatków w ramach 
RPO WP, które stanowią odpowiednio Załączniki nr 2a, 2b, 2c i 2d do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. SzOOP RPO WP zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej RPO 

WP oraz na Portalu Funduszy Europejskich. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Wymieniona uchwała została zmieniona: 

1. uchwałą nr 627/54/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2015 roku, 
2. uchwałą nr 949/78/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 24 września 2015 roku, 
3. uchwałą nr 1165/94/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 24 listopada 2015 roku, 
4. uchwałą nr 1253/98/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 10 grudnia 2015 roku, 
5. uchwałą nr 36/107/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2016 roku, 
6. uchwałą nr 112/113/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 4 lutego 2016 roku, 
7. uchwałą nr 193/120/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 25 lutego 2016 roku, 
8. uchwałą nr 452/141/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 10 maja 2016 roku, 
9. uchwałą nr 717/154/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, 
10. uchwałą nr 869/167/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2016 roku, 
11. uchwałą nr 897/169/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 8 września 2016 roku, 
12. uchwałą nr 1067/181/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 20 października 2016 roku, 
13. uchwałą nr 1241/193/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 1 grudnia 2016 roku, 
14. uchwałą nr 1372/201/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku, 
15. uchwałą nr 159/211/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 lutego 2017 roku, 
16. uchwałą nr 233/216/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 2 marca 2017 roku, 
17. uchwałą nr 581/238/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 25 maja 2017 roku, 
18. uchwałą nr 680/244/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2017 roku, 
19. uchwałą nr 987/265/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 31 sierpnia 2017 roku, 
20. uchwałą nr 1171/279/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 31 października 2017 roku, 
21. uchwałą nr 33/298/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 16 stycznia 2018 roku, 
22. uchwałą nr 381/323/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 19 kwietnia 2018 roku, 
23. uchwałą nr 1059/371/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 11 października 2018 roku, 
24. uchwałą nr 1238/2/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 listopada 2018 roku, 
25. uchwałą nr 112/23/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 lutego 2019 roku, 
26. uchwałą nr 281/34/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 28 marca 2019 roku, 
27. uchwałą nr 718/62/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 18 lipca 2019 roku, 
28. uchwałą nr 971/81/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 26 września 2019 roku. 



U Z A S A D N I E N I E 
 
Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP), jest odpowiedzialny za 
nabór, ocenę i wybór wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach RPO WP.  
 
Z uwagi na ogólny charakter zapisów RPO WP konieczne jest przygotowanie dodatkowych 
dokumentów przedstawiających szczegółowe informacje służące realizacji Programu. 
 
Zgodnie z art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 podstawę systemu realizacji 
programu operacyjnego stanowi między innymi szczegółowy opis osi priorytetowych programu 
operacyjnego. 
 
Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych RPO WP (dalej: SzOOP RPO WP), z uwagi na poziom 
szczegółowości zawartych w nim informacji stanowi kompendium wiedzy, a jego podstawowym celem 
jest doprecyzowanie zapisów Programu oraz przekazanie potencjalnym wnioskodawcom informacji 
w szczególności na temat zakresu interwencji Działań lub Poddziałań realizowanych w ramach 
poszczególnych Osi Priorytetowych RPO WP.  
 
Dnia 21 maja 2015 roku Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 434/43/15 przyjął pierwszą 
wersję SzOOP RPO WP.  
 
W celu zapewnienia sprawnej realizacji RPO WP oraz efektywnego wykorzystania alokacji dostępnej 
w ramach Programu okresowo pojawia się potrzeba wprowadzenia zmian w treści SzOOP RPO WP.  
 
Niniejszą uchwałą zmodyfikowano zapisy części głównej SzOOP RPO WP, w zakresie zwiększenia 
dopuszczalnego limitu % cross-financingu i środków trwałych, a także minimalnej wartości projektów w 
ramach Działania 5.3. Opieka nad dziećmi do lat 3 oraz Działania 6.2. Usługi społeczne. 
Ponadto dokonano aktualizacji Kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WP, stanowiących 
załącznik nr 8.3. do SzOOP RPO WP, w zakresie Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie, (Działania 5.3. 
Opieka nad dziećmi do lat 3) oraz Osi Priorytetowej 6 Integracja, (Poddziałania 6.2.2. Rozwój usług 
społecznych), zgodnie ze zmianami wprowadzonymi uchwałami Komitetu Monitorującego RPO WP nr 
3/19 oraz 4/19 z dnia 4 grudnia 2019 r. 
 
Wprowadzone zmiany opisane zostały w formie rejestru stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
 
Tekst jednolity SzOOP RPO WP wraz z Kryteriami wyboru projektów, Wykazem projektów 
zidentyfikowanych przez IZ RPO WP w ramach trybu pozakonkursowego oraz Zasadami dotyczącymi 
kwalifikowania wydatków w ramach RPO WP stanowią odpowiednio Załączniki nr 2a, 2b, 2c i 2d do 
niniejszej uchwały. 
 
SzOOP RPO WP zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej RPO WP 
(http://rpo.pomorskie.eu) oraz na Portalu Funduszy Europejskich 
(http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 
 

 

http://rpo.pomorskie.eu/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

